

Diário Oficial



Município de Monte Azul Paulista

Quarta-feira, 26 de julho de 2023

Ano XI | Edição nº 1202A



MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA

Poder Executivo	3
Atos Oficiais	3
Portarias	3
Licitações e Contratos	3
Homologação / Adjudicação	3

**PODER EXECUTIVO****Atos Oficiais****Portarias****PORTARIA Nº 5.914, DE 25 DE JULHO DE 2023.**

*DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE
AFASTAMENTO DE AUXILIAR DE
CRECHE.*

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R e s o l v e :

Conceder, a partir de 31 de julho de 2023, de acordo com a Lei Municipal nº 1731 de 30 de junho de 2011, e sua alteração pela Lei 1.842 de 10 de julho de 2013, afastamento com prejuízo de vencimentos, por um período improrrogável de quatro anos, ao(a) servidor (a) público municipal, Sr (a) **LUCIANA VENÂNCIO**, RG 28.689.784-2 e CPF nº 246.490.398-19.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 25 de julho de 2023.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
Prefeito do Município

Licitações e Contratos**Homologação / Adjudicação**

CARTA CONVITE Nº 006/2023

PROCESSO Nº 047/2023

ATO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Aquisição de cartuchos, toners, tintas, cilindros (foto condutores), com entrega parcelada, para uso das secretarias e departamentos do município, conforme especificações e quantitativos, constantes no termo de referência, no anexo I.

Face ao constante dos autos do processo nº 047/2023, referente à Carta Convite nº 006/2023, do tipo menor preço unitário **adjudico o procedimento licitatório**, com fundamento no inciso VI do art. 43 da Lei nº 8.666/93, em favor das licitantes **RAFAEL APARECIDO PEZOTTI 25.064.362 (RECICLAMAP CARTUCHOS & TONERS)**, apresentado a melhor propositos itens: 02; 03; 04; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 11; 12; 13; 14; 16; 17; 20; 21; 26; 27; 28; 31; 33; 36; 41; 42; 43 e 44, com o valor total de R\$ 25.773,00 (Vinte e cinco mil, setecentos e trinta e três reais); a licitante: **MARCELO MARINI - ME (INFOJET INFORMATICA E RECARGA DE CARTUCHOS E TONERS)**, apresentou a melhor proposta nos itens: 01; 15; 18; 19; 22; 23; 24; 25; 29; 30; 32; 34; 35; 37; 38; 39 e 40, com o valor total de R\$ 30.456,00 (Trinta mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais)

Monte Azul Paulista-SP, 25 de julho de 2023

Marcelo Otaviano Dos Santos
Prefeito do Município

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2023
PROCESSO 039/2023**

ADJUDICO/HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023, TENDO POR OBJETO, A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, CONFORME SEGUE.

CARLOS ALBERTO BUCCI, localizado no município de MONTE AZUL PAULISTA-SP, como fornecedor individual LOCAL, DAP Nº SDW0046921038922510220138, apresentou a proposta para os itens 01;02;05;07;08;13;14;16 e 17, no valor de R\$ 32.744.50 (TRINTA E DOIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS, CINQUENTA CENTAVOS), conforme relação dos itens e valores descritos abaixo, de acordo com o projeto de venda em anexo, parte integrante deste documento:

Nº ITEM	QUANT	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	300	KG	ALFACE CRESPA;	R\$ 12,65	R\$ 3.795,00
2	300	KG	ABOBRINHA ;	R\$ 6,12	R\$ 1.836,00
5	250	KG	BETERRABA;	R\$ 5,29	R\$ 1.322,50
7	1000	KG	CENOURA;	R\$ 6,41	R\$ 6.410,00
8	200	KG	CHUCHU;	R\$ 2,59	R\$ 518,00
13	500	KG	PEPINO CAIPIRA;	R\$ 6,74	R\$ 3.370,00
14	500	KG	REPOLHO LISO EXTRA;	R\$ 3,32	R\$ 1.660,00
16	1000	KG	TOMATE SALADA;	R\$ 9,01	R\$ 9.010,00
17	700	KG	TOMATE MOLHO;	R\$ 6,89	R\$ 4.823,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					R\$ 32.744,50

ASSOCIAÇÃO GUARAPIRANGA, **GRUPO FORMAL (REGIÃO GEOGRÁFICA DE BARRETOS)**, apresentou a proposta para os itens 01;02;03;04;05;06;07;08;09;10;11;12;13;14;15;16 e 17, no valor de R\$ 172.812,50 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E DOZE REAIS, CINQUENTA CENTAVOS), conforme relação dos itens e valores descritos abaixo, de acordo com o projeto de venda em anexo, parte integrante deste documento:

Nº ITEM	QUANT	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	200	KG	ALFACE CRESPA;	R\$ 12,65	R\$ 2.530,00
2	700	KG	ABOBRINHA ;	R\$ 6,12	R\$ 4.284,00
3	8000	KG	BANANA NANICA;	R\$ 4,24	R\$ 33.920,00
4	3500	KG	BATATA;	R\$ 4,84	R\$ 16.940,00
5	250	KG	BETERRABA;	R\$ 5,29	R\$ 1.322,50
6	4000	KG	CEBOLA;	R\$ 4,72	R\$ 18.880,00
7	800	KG	CENOURA;	R\$ 6,41	R\$ 5.128,00
8	1000	KG	CHUCHU;	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00
9	150	KG	LARANJA PERA RIO	R\$ 2,85	R\$ 428,00



10	800	KG	LIMÃO TAITI;	R\$ 2,32	R\$ 1.856,00
11	2800	KG	MAMÃO FORMOSA;	R\$ 5,99	R\$ 16.772,00
12	9100	KG	MELANCIA;	R\$ 2,71	R\$ 24.661,00
13	700	KG	PEPINO CAIPIRA;	R\$ 6,74	R\$ 4.718,00
14	1000	KG	REPOLHO LISO EXTRA;	R\$ 3,32	R\$ 3.320,00
15	300	KG	TANGERINA PONKAN	R\$ 5,32	R\$ 1.596,00
16	2000	KG	TOMATE SALADA;	R\$ 9,01	R\$ 18.020,00
17	2300	KG	TOMATE MOLHO;	R\$ 6,89	R\$ 15.847,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					 R\$ 172.812,50

Monte Azul Paulista-SP, 25 de Julho de 2023.

Marcelo Otaviano Dos Santos-Prefeito do Município

.....